
STORAGE ROADSHOW 2017
„Backup und Archivierung im Zeitalter der Cloud“

Kemal Babür - Channel Sales Manager CEE
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Backup und Recovery machen vielen Unternehmen Sorgen !

• Kein dediziertes IT-Personal
• Keine Regelmäßigkeit
• Kein entsprechendes Budget
• Keine professionelle Lösung
• Keine Auslagerung von Backups
• Keine Komplettlösung
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3 Kopien

2 Medien

1 Off-Site Kopie

Backup Best Practice 

Hybrid-Lösungen
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Cloud-Backup Stolpersteine ? !

• Kosten
– Lockangebote + Kosten-Explosion

• Datensicherheit
– Zu jedem Schloss gibt es einen Schlüssel

• Geschwindigkeit
– Produktivität, Funktionsumfang und Kosten

• Abhängigkeit 
– Was, wenn es schief geht? Bsp.  für ein Einstiegsprodukt
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Festplattenbasiertes Wechselspeicher-System

RDX QuikStor

 Kombination von Tape und 
Disk 

 Einfache System-Integration

 Interne & Externe Laufwerke

 USB3.0 und SATA III Interface

 Robuste Medien und sichere  
Medienhandhabung 

 Kein Verschleiß & Wartung

 500GB – 4TB RDX Medien
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RDX QuikStation
RDX QuikStation

 Basierend auf dem 
Industriestandard RDX

 Zentraler und 
netzwerkfähiger 
Wechseldatenspeicher für 
Backup / Storage / 
Archivierung

 iSCSI Interface ideal für 
virtuelle und physikalische 
Server

 Einfach zu implementieren 
und zu nutzen mit 
vielfältigen Konfigurationen
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Wo wird RDX heute eingesetzt? 

Verwaltung FilmindustrieÖl & Gas Öffentliche
Sicherheit

Gesundheit Retail

Bausektor

HotelgewerbeRestaurants 
+ Franchise

Professionelle
Anwender

ForschungFinanzsektor High Tech
Aerospace

Automobil

Bildung Tele-
kommunikation

Robust
+

Zuverlässig

+
Transportabel

+
Einfach

Compliance
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Produkt Portfolio

HDD, SSD, WORM 
Media

Accessories/QuadPAK

Internal & External Removable 
Disk Drives iSCSI Removable Disk Appliances
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RDX vs CLOUD: 100GB BACKUP 

Data RDX Google Nearline Amazon S3

ROI in 2 Jahren 
43% sparen in 5 Jahren
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NAS Systeme

SnapServer

 Unterschiedliche 
Ausbaustufen von 4 bis 96 
Disks

 Zahlreiche Funktionen, wie 
Dynamic RAID, Thin
Provisioning, High 
Performance Snapshots 
oder Replikation

 RDX Integration
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LTO 4 bis LTO-7 Einzellaufwerke intern sowie extern

NEO – LTO-7 tape

 Kapazität: 6TB (native)/15TB (komprimiert)

 Transferrate: 300MB/s (native) 

 SAS und FC (intern) Interface

 Geringe Betriebs- und Medienkosten

 Zukunftssicher mit einer Roadmap über 10 
Generationen

 Bewährte Zuverlässigkeit mit einer MTBF von 
250.000 Stunden bei 100% Auslastung

 LTFS, WORM und AES 256-bit Verschlüsselung

 30 Jahre Medienhaltbarkeit für Langzeitarchivierung

 3 Jahre Garantie und Vorab-Austausch-Service

mit LTO-6 und LTO-7
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Automation Portfolio

# Slots
# Tape Drives
Native Capacity
Compressed Capacity
Max Comp. Capacity
Native Transfer Rate
Compressed Transfer Rate
Max Compressed Transfer Rate
Starting MSRP
Cost/GB (based on MSRP)

80 / 560*
6 / 42*
480TB
1.2PB

8.4PB*
6.5TB/h

16.2TB/h
114.0TB/h*

$ 24,899
$ 0.02

100/500 / 1000*
12 / 24*

600TB/3PB
1.5PB/7.5PB

15PB*
13.0TB/h
32.4TB/h

64.8TB/h*
$ 67,999

$ 0.01

48
4

288TB
720TB

4.3TB/h
10.8TB/h

$ 13,999
$ 0.02

24
2

144TB
360TB

2.2TB/h
5.5TB/h

$ 8,339
$ 0.02

8
1

48TB
120TB

1.1TB/h
2.7TB/h

$ 4,999
$ 0.04

NEOs StorageLoader NEOs T24 NEOs T48 NEOxl 80 NEO 8000e

Shows LTO7 Configuration, also available as LTO5 or 6 * max. configuration 
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Tape Portfolio

NEO Agility

 LTO automationsbasierte 
LTFS Appliance

 24 bis 560 Slot Lizenz

 Disk Cache 
bis zu 8.4TB (NAS)

 Automatisierte Tape 
Storage 1,5TB - 960TB

 1GbE oder 10GbE 
Netzwerkfähig

 SAN oder FC

LAN
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Registrieren, Qualifizieren, Login und Start…
Vorteile:   Projektschutz und –Registrierung, Marketing und Verkaufstools 

News -Videos - Webinare – etc.

http://overlandstorage.force.com/fasttrack

FastTrack unser Partnerportal

http://overlandstorage.force.com/fasttrack


Vielen Dank!
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